VOTVM, ET MOTI.
 VVM A PROCESSV.
 LICENTIATI JOSEPHI
 PICAREO.
 Super Apprehensione.
 IN ARTICVLQ IURISFIRMARVM:
 IESV CHRISTI NOMINE INVOCATO:

OS Don Martinus Esmir, Seran, & Casanate, Civis Zalmetina, & Iudex Ordinarius præsentis Civitatis Cæsaraugustæ. Att. Cont. &c. de Consilio, &c. Pronuntiamus, & declaramus, Exceptiones allegatas, & contentas in Schedula oblata in præsenti Processu, pro parte Iosephi Michaelis Perez de las Aguas Proc. sub die decimatertia Mensis Iulij Anni millesimi sexcentesimi octuagesimi noni, locum non habere: Et cum his de eodem Consilio recipimus Propositionem iurisfirmaræ in præsenti Processu oblatam, per Doctorem Tiburtium Lopez de Arganza, princ. Faultini Dominicæ de las Foyas Proc. præstita prius Cautione Forali, cæteris Propositionibus iurisfirmarum reiectis, & repulsiis, neutram Partium in expensis condemnando, cætera supplicata locum non habere: EX eo, & aliâs, quia plenissimè habet D. Tiburtius Lopez de Arganza, fundatam suam intentionem in præsenti Processu, siquidem concludenter probatus est Obitus Licentiatæ Francisci Morel, viti mihi, & immediati possessoris Portionis apprehensæ in

mensi Iulij Sedi Apostolicæ indubitanè reservato , ex re-
 gula 8. hodie 9. Cancellarij; ac præinde Gratiam eius Apo-
 stolicam abundè iustificatam esse apparet ; sed ex adverso
 inter moras litis, oponebatur, citra alia, quæ parvi haben-
 tur. Primo, non esse in præsenti Procesu exhibitam Bul-
 lam Plumbeam, seu originalem Gratiae Apostolicæ, sed tâ-
 tum illius Transumptum, ideoque nullam eius esse ratio-
 nem habendam, For. *vnic. de Firm. iur. sup. posse.* Secundo,
 quod lite mota apud Iudicem Ecclesiasticum , super liber-
 tate huius Portionis , & peracta cum Fiscali Ecclesiastico
 contradicte legitulo, resolutum fuit, huiusmodi Portio-
 nem esse iuris Patronatus, vnde Exceptio rei iudicatae, ori-
 ri videtur, non solum adversus Ordinarium , verum etiam
 contra Romanum Pontificem, maximè cum in rem iudica-
 tam transisse videatur ; nam etsi Fiscalis Ecclesiasticus ab
 ea appellaverit, dessetia appellatio intelligitur, dum apud
 ipsum iudicem à quo, post interpositam appellationem re-
 vocari, seu saltē annullari dictam Sententiam ipsemet Fisca-
 lis supplicavit: Cæterum utriusque argumento ad amissionem
 iam discusso, suo ordine facilè respondebimus ; & quidem
 primum non obest, nam inconclusa omnium Tribunalium
 huius Regni praxis admisit Bullarum Sedis Apostolicæ
 Transumpta, sive Sumptra solemnia, pro Bullis Plumbeis, &
 originalibus, de quâ plenè constat ex Attestationibus in
 hoc Procesu productis, idque Beneficio Regnolarum re-
 ceptam est, nè magnis Bullarum originalium sumptibus
 gravarentur; idem aprius comprobatur declaratio iurisfir-
 mæ Lic. Iosephi Francisci Castan obtenta à D. Arganza in
 Curia Domini Iustitiae Aragonum, qua, non obstante dicto
 For. *vnic. de Firm. iur. super posse.* procedendum posse ad
 vteriora in præsenti Procesu magnō prævio examine de-
 cissum fuit, die 28. Aprilis, A. D. 1690. Nec valet si di-
 xeris, quod, etsi praxis hæc adoleverit, Bullam Plum-
 beam, seu originalem adhuc exhiberi opportebat, quia ex
 adverso supplicatum fuerat, ut exhibetur ad finem redar-
 guen-

guendi Sumptum de falso, ex For. vnic. tit. quod instrumentum, vel script. in Iudi. semel exhibet; Quia hæc locum obtinent in Instrumentis semel in iudicio jā exhibitis, quorū Copiæ ibidem relinqui solent, ut manifesto coligitur ex ipsam Rubrica dicti Fori vnic., & constat etiam ex eius contextu; non autem in Instrumentis, quæ pro originalibus habentur; quod adeò verum est, vt qui Transumptum Curiæ Iustitiae Aragonū in iudicio exhibet, non vtiq; teneatur ad finem redarguendi prædictum Transumptum de falso, exhibere instrumentum originale, quamtumbis transumptatio hæc omnino voluntaria sit, sed solum cogi potest iurare instrumenti originalis exhibendi, vt potē deperditi, facultatem non habere, quod nedum à Parte aduersa in præsentia petitum est; alioquin huiusmodi Transumpta, sive Curia Iustitiae Aragonum sint, sive Romanae Curiæ nomen tantum, non autem qualitatem, & conditionem originalium Instrumentorum assumerent: Ritus specialis etiam subest ratio, pro Transumptis Bullarum Apostolicarum, nam & si generaliter in hoc Regno constitutum sit, quod Instrumenta, quæ redarguntur de falso adverari debeant intra annum, ab illo, qui ea in iudicio exhibuit, tamen in Bullis Apostolicis, alijsquæ iudicibus A&is in Curia Romana testatis, id locum non habet; quinimò Pars aduersa cogitur huiusmodi Bullarum species falsitatis probare, ex For. por quanto de fide instrum. itaque similiter dicendum est, neutquam teneri, quem exhibere Bullam Plumbeam, etiam si ad finem redarguendi Sumptum de falso peratur, sed potius Partem aduersam cogendam esse species falsitatis proponere, vt affectatæ dilationes penitus removeantur. Secundum etiā, quod circa Exceptionem rei iudicatae obiectum, solvitur, multiplici ex capite: Primo, quia iurisdictio Ecclesiastica, & secularis prorsus est separata, & distincta, ac proinde sententia in uno iudicio lata, non parit in altero Exceptionem rei iudicatae: Secundo, quia in iudicio Ecclesiastico nullus Contradictor Apostolicus, adfuit, ac per consequens.

Sententia illic lata, nullum quoque præiuditium inferre poterat Romano Pontifici; maximè dum is antè präfata Sententiam huiusmodi Portionem providisset, ex quo nec scisse litem, nec tolerari coligitur, vt opus erat, vt ipsi Sententia præiudicare posset: Tertio, nam et si Fiscalis Ecclesiasticus litem communem egisse videatur, quipè & Ordinarij, & Sedis Apostolicæ; attamē parere nequit Exceptiōnem rei iudicatæ aduersus Sedem Apostolicam; nam in usu juris sententia illi non præiudicat, qui non litigavit, si super re communi in iudicium deduc̄ta, is equè primariū interesse habet, quam qui causam amisit: Quarto, quia Sententia obtenta contra Fiscum solum producit rem iudicatam contra eos, quorum ius derivatur ab illo Fisci, ac proinde Sententia obtenta contra Fiscum Ecclesiasticum Dicēcisis Archiepiscopalis Cæsaraugustanæ solum producere potest rem iudicatam aduersus Illustrissimum Dominū Archiepiscopum, & contra eos, quorum ius, velut accessoriū, & secundarium ab eodem derivatur: Quinto, nam ut Excep̄tio rei iudicatæ, adsit, necessaria est identitas rei, causæ, & Personarum, & in p̄senti licet de eadem re, nempe Portione agatur, & quod magis est, licet liberè concedamus, esse easdem Personas, sive verè, vel interpretativè, tamen de eadem causa non agitur; nam penès Iudicem Ecclesiasticum solum actum est, an huiusmodi Portio esset liberæ collationis, aut iuris Patronatus; hic autem principaliter queritur; an eius provisio sit Romano Pontifici reservata, ut potè comprehensa sub regulis Cancellariæ, sub quibus cadere potest, sive liberæ sit collationis, sive iuris Patronatus, cum illud Ecclesiasticum esse constet, & consequenter identitas causæ non apparet: Sexto, quia ut Sententia ei, qui non litigavit nocere valeat, ratione connexionis, necessum est interalia requisita, quod vietus se plenè defenderit, nam si negligenter se habuit, tertio non nocet, etiam si causa status sit, & in hac causa negligentia Fiscalis Ecclesiastici liquidò apparet, si quidem appellationem interpositam desseruit, & in

5

in rem iudicatam Sententiam Iudicis à quo transiisse, ex
adverso contenditur, neque enim sufficit litem instituere, si
non in ea perseveret, qua propter huiusmodi Sententia mi-
nimè præjudicare potest Romano Pontifici, neque D. Ar-
ganza ab eodem proviso, cum neuter eorum in iuditio
Eclesiastico litigasset: His igitur obiectionibus reiectis, dis-
quirendum iam est de validiore iure, seu Titulo, quo nititur
Propositio iurisfirmæ D. Tiburtij Arganza, altero quo Li-
centiatus Iosephus Franciscus Castan, suam iurisfirmæ
Propositionem obtulit in Processu, quod sanè duplici fun-
damēto patet: Primo, quia ut Proviso Apostolico retar-
detur immisso, & Gratiae eius Apostolice executio impe-
diatur, necesse habet, is qui à prætenso Patrono præsentatus
ad iuditium accedit, ut clare, & aperte doceat de iure Patro-
natus; nam et si eum queritur de pertinentia Patronatus hu-
ic, vel illi Personæ, sufficiat semi plena probatio, quia inci-
denter de eo controvertitur; tamen cum de eius existentia
principaliter agitur aduersus Ordinarium, vel Provisum
Apostolicum, tunc ius Patronatus, sicut & Dominium,
cum quo in probatione fraternizat, plenam, & concluden-
tem requirit probationem; ac licet de huius Patronatus exi-
stentia constaret, ex Scriptura Fundationis factæ ab Hispano
la Barca Archidiacono quondam Cæsaraugustano, cuiusdā
Portionis in prædicta Ecclesia Cæsaraugustana, ex Cartua-
rio eiusdem Ecclesiæ antiquiori exscripta (que inter perve-
tustos, ac catenatos Codices in Archivo huius Sanctæ Ec-
clesiæ, multis ab hinc seculis, detinetur) vñà cum Presenta-
tione ab Archidiacono Ioaanne de Espès facta Anno 1488.
vt ex instrumento Collationis in Processu exhibito, colli-
gitur; attamen haud abundē constat Portionem apprehen-
sam fundatam illam esse à prædicto Archidiacono Hispano,
& superioris memorati Patronatus, quod Licentiatus Cal-
tan concludenter etiam probare debuerat, vt fundamentalū
intentionis suæ; maximè dum ex parte Provisi Apostoli-
ci in articulo 5. Replicæ expressim negetur, supradictam

Portionem apprehensam, & à Sede Apostolica prouisam,
 eamdem esse, ac institutam, & fundatam à praedicto Hispano
 la Barca; idque minimè factum esse videtur, quia identi-
 tate huius Portionis probari suadetur, ex triplici Partita de-
 sumpta ex Libris Sanctæ Ecclesiæ Metropolitanæ compul-
 satis, & in eius Archivo reconditis: Prima, est scripta ex
 Libro Copiæ originalis Superioratus prædictæ Ecclesiæ, ubi
 inter alios Portionarios institutæ Portionis ab Hispano la
 Barca, posteriores Possessores Portionis apprehensæ, dem-
 pto Morel, gradatim referuntur: Secunda, ex Libro commu-
 niter Nigro nuncupato, quæ ad rem non pertinet, nam li-
 cet plures antiqui Portionarij Archidiaconi Hispani tra-
 dantur, neminem eorum Portionem apprehensam possedisse
 cōltat, cum & horum Successores penitus ignorentur: Ter-
 tia, ex Libro originali Superioratus eiusdem Ecclesiæ, ubi
 post alios Portionarios Hispani, duo tantum ex Possessori-
 bus Portionis apprehensæ scripti reperiuntur; quæ om-
 nia circa prætentam identitatem memoratæ Portionis in
 dubiam fidem facere nequeunt: Primo, quia verba illa, qui-
 ni in superioribus Partitis, sunt Enūtiativa, & non princi-
 palia Orationis, sed propter aliud emissa, per modum De-
 monstrationis, ideoque non probant: Secundo, nam licet he-
 Enūtiativæ geminatae videantur, saltem quoad duos Por-
 tionis apprehensæ Possessores, in prima, & tertia superiori-
 Partita; tamen pro unica Enūtiativa, quæ minimè probat,
 habendæ sunt, nam repetitæ solum extant in Libro Suprio-
 ratus originali, eiusque Copia, qui pro unico, ac eodem in-
 strumento in usu iuriis accipiuntur: Tertio, quia in tribus
 prædictis Partitis variè, ac diversimodè Portionis Archi-
 diaconi Hispani Possessores enumerantur, quod difficilēm,
 & oblicuram reddit identitatis Portionis probationē: Quar-
 to, quia ex Partita quoque deducta à Registro Visitatio-
 nis Illustrissimi Archiepiscopi Cæsaraugustani D. Ferdi-
 nandi ab Aragonia in Processu litis pendentia insita con-
 stat,

stat, quendam vocatum *Villalon* (quem in prædicto Libro
 Superioratus, eiusque Copia refertur inter Possessores Portio
 nis Archidiaconi Hispani) Visitationis tempore possidere
 Portionem institutam, ac fundatam in eadem Ecclesia Me
 tropolitana ab Arnaldo de Peralta Episcopo Cæsaraugua
 stano, multumquæ conferre assertionem Ordinarij factam
 in Visitatione palam est: Quinto, nam ex altera Partita
 Regestri Visitationis eiusdem Archiepiscopi D. Ferdinan
 di exhibita à Licentiato Castan, in Processu præsentationis
 Licentiatu Iosephi Francisci Castan Curiæ Ecclesiasticæ,
 de quo fidem ipse fecit in præsenti Processu, constat tem
 pore Visitationis possidere Portionem Archidiaconi la
 Barca, Gasparem Tarazona, & nulla eius mentio fit in præ
 dicto Superioratus Libro, inter tot Portionis Hispani Pos
 sessores ibidem relatós; neque dicti Gasparis Tarazona Suc
 cessores in hoc Articulo lirisfirmarum allegantur, vt grada
 tim id fieri opus erat ad probandam concilienter Portio
 nis identitatē: Sexto, quia Superiores Enuntiativæ præ
 dicti Libri Superioratus non sunt antiquæ, nam primus qui
 ex memoratis in supradictis Partitis, vtriusque Partis ore,
 verus, ac indubitate Portionarius agnoscitur Portionis
 apprehensæ, est Doctor Aurin, & is Anno 1602. Portiona
 riū esse Coadiutor incepit, vt ex possessionis instrumento
 in hoc Processu exhibito constat, & Anno 1623. enuntia
 tur in Copia Libri Superioratus, tunc temporis possidere
 Portionem Hispani; & in prædicta Copia Superioratus enu
 tiatur quoque Anno 1672. possidere Hispani Portionem
 Licentiatum Escuer, ex quo p̄lsim in dies in eadem scribi
 deducitur; ac proinde hæc Enuntiativæ, vt pote modernæ
 minimè sufragantur ad probandam Portionis apprehensæ
 identitatem, maximè destituto Archidiacono Cæsaraugua
 stano in hac Portione quasi possessione præsentandi. Nec
 valet si dixeris verba hæc Enuntiativa adminiculata esse,
 cum dupli Apoche Licentiatu Morel, ultimi Possessoris
 exhibita in dicto Processu Curiæ Ecclesiasticæ; ubi illum fa
 te-

teri dicitur Portionem habere fundatam ab Hispano la Barca: Primo, quia huiusmodi Apochas non constat manu d*ei* Licentiat*i* Morel exaratas esse: Secundo, quia sunt Scriptur*e* private*r*, qu*e* in iuditio fidem non faciunt: Tertio, quia non lev*i* fundamento dubitari potest, an errore illud scriptum sit; etiam si ita Apochas confidere solere probaretur ex Attestationibus super Interrogatorijs Litis pendentia*r* productis, ex eo quod ex Instrumentis possessionum huius Portionis apprehens*a*, quas eius Portionatij ab Anno 1602. usque ad ultimum Possessorem cuperunt, constat, alios cepisse possessionem in Ecclesia Metropolitana in Capella Sancti Iacobi, alios in eadem Ecclesia, & in Capella Divarum Iusta & Rufina*r*, olim Sancti Nicolai, ex quo error in altero ex his necessari*o* convincitur; ac per consequens Portionis identitas magnoper*e* offuscatur, nam ex qualitate Loci, ubi fundata Beneficia existunt, eorum identitas probari solet; minusqu*e* iuvant alia adminicula, qu*e* deducere intendit Licentiat*i* Castan ad probandam ipsam identitatem, ex Instrumento possessionis Portionarij Doct. Gregorij de Molina, & ex duabus illius Apochis in hoc Processu exhibitis; in quibus omnibus faslus est habere Portionem institutam ab Arnaldo de Peralta Episcopo Cæsaraugustano; tunc quia superiores Rationes, qu*e* proxima adminicula destruunt aedem etiam posteriora hæc evertunt; tunc etiam, quia identitas Portionis non satis probatur hoc Argumento à remortis ducto, nam etsi Portio apprehensa nō sit illa fundata ab Arnaldo Episcopo (quod hic nō disputamus) haud exinde deducitur, esse eam fundatam, & institutam ab Archidiacono Hispano, cum à remortis nulla fiat concludens illatio*r*; & consequenter dubia semper remanet identitas huius Portionis, & circa illam ius Patronatus Archidiaconi Cæsaraugustani ambiguum, de quo clare*r*, & aperte ab illo Praesens tatus docere debuerat. Secundum fundamentum est, quod & si clare*r*, & concludenter constaret Portionem apprehensam esse iuris Patronatus Archidiaconi Hispani la Barca, quod

minimè deprehenditur, nondum tamen appetet liberam esse
 à Regulis reservatorijs Cancellariae; quia omnia Beneficia
 Ecclesiastica comprehenduntur sub Regula 8.hodie 9. Can-
 cellariae, nisi ex Privilegio, vel in limine Fundationis aliud
 in cōtrarium dispositum sit; sed id in Fundatione Portionis
 facta ab Hispano la Barca contingere exadverso suadetur
 ob præscriptum modum præsentandi, ibi: *Et post Obitum
 meum mortuo tamē Cappellano à me constituto infra quindecim
 dies post decepsam ipsius Cappellani, liceat Archidiacono Cesa-
 raugustano instituere Cappellanum honestum, & præsentet illū
 Priori, & Capitulo memorata Ecclesie; & si infra prædictos
 quindecim dies non instituerit, & præsentaverit Priori, & Ca-
 pitulo memorata Ecclesie, ex tunc instituo, quod Prior prædictæ
 Ecclesie, & Archidiaconus Turoensis cum Cæsaugustano Ar-
 chidiacono instituant ipsam Cappellanum honestum, & eū præ-
 sentent Capitulo, & Ecclesie sep̄ factæ, & sic fiat in perpetuum,*
 vt Superius dictum est de quolibet Cappellano; ex quibus ver-
 bis acriter contenditur, hoc ius Patronatus perpetuum esse
 cum exclusione reservationis Regulæ 8.hodie 9. Cancella-
 riæ, ut potè comprehensivum propter Dictionem illā in per-
 petuum omnium temporum mensium, & casuum; verum hoc
 Argumentum tripliciter dissolvitur: Primo, quia verba illa,
 & sic fiat in perpetuum respiciunt tantum ordinem, & tem-
 pus Patronis nominatis ad præsentandum præfinitum, non
 autem comprehendunt omnes casus vacationis prædictæ
 Portionis; vt sensus sit, quod semper, ac debeat Archidiaconus
 præsentare, id faciat infra quindecim dies, quibus elap-
 sis ius præsentandi spectet ad Priorem prædictæ Ecclesie, &
 Archidiaconum Turoensem, & eundem Archidiaconum
 Cæsaugustanum; idque colligitur ex verbis sequentibus
 vt Superius dictum est, nam Diction hęc, vt Superius, est rela-
 tiva præcedentium, cum suis qualitatibus, non tamen repe-
 tit ea, quae non sunt expressa, imò restringit dispositionem
 subsequentem ad limites dispositionis præcedentis; & huic
 interpretationi magnoperè faverit, superior Partita desump-
 ta

ta ex dicto Libro communiter Nigro nuncupato Ecle-
 siæ Metropolitanæ, ex adverso producto, vbi supra positiū
 tempus, & ordinem præalentādi signanter norimus animad-
 versum, ibi: *In Cappellania Domni Hispani la Barca Archidiaconi Cæsaraugustani Electio Cappellani pertinet ad Archidiaconum Cæsaraugustanum infra quindecim dies à tempore
 vacationis, ex tunc pertinet ad Priorem, & Archidiaconum
 Turoensem, & Archidiaconum Cæsaraugustanum sine præ-
 nitione temporis.* Neque aliter liberantur Beneficia Eclesia-
 stica à Reservationibus Apostolicis, quam si expressum id
 sit in Fundatione, alioquin non videtur Romanus Ponti-
 flex facere contra præscriptam voluntatem Instituentis, dū
 reservat sibi Collationes Beneficiorum, quæ sunt sub iure
 Patronatus Ecclesiastici; cum nec censeatur derogatum Re-
 gulis Cancellariæ, per quamcumque generalem derogatio-
 nem, quamtumbis prægnantem; quambis si in limine Fun-
 dationis simpliciter disponeretur: *Quod semper, siue omni tē-
 pore, siue perpetuis futuris temporibus, quotiescumque, & quan-
 documque casus vacationis contingere, ius præalentandi specta-
 ret ad Patronum, ea verba ut maximè universalia, & com-
 prehensiva omnium vacationis casuum, continere exclusio-
 nem Reservationis Regulæ 8. Cancellariæ Sacris Rotalibus
 Decisionibus sepè comprobatum sit: Secundo, quia verba
 illa prægnantia, & sic fiat in perpetuum de quolibet Cappella-
 no, possita in Institutione nequeunt in præsenti excludere
 Reservationem Sedis Apostolicæ, stante in contrarium Ob-
 servantia subsecuta, & quidem longissimi temporis, nam ex
 instrumentis in hoc Processu exhibitis, & productis cōstat,
 quod ab Anno 1602. semper Romanus Pontifex provisit
 in omnibus casibus vacationis præsentem Portionem; &
 licet huiusmodi Provisionses Apostolicæ non mutassent
 statum, tamen, ex quo non aperte docetur de statu contrario,
 a primè susfragantur ad declarandum statum, & qualitatem
 Beneficij; & id locum etiam habet, quâbis nonnullæ Pro-
 visiones, ex superioribus factæ sint per Resignationem; nā
 &*

& hic modus providendi à Sede Apostolica demonstrat
 prædictam Portionem subiectam esse Regulis Pontificis
 reservatorijs , præterquam quod ultimus status inspici,
 etiam debeat ad effectum, ut videatur, an cadat sub Reserva-
 tione: Tertio , quia lex possita in Fundatione circa perpe-
 ruitatem Patronatus, priusquam promulgata esset Regula
 8.hodie 9. Cancellariæ, non intelligitur derogasse huic Re-
 gulæ postea editæ, cum eam in animo Fundator habere nō
 potuerit, ante illius editionem; cumque Archidiaconus His-
 panus la Barca legem illam perpetuitatis adiecerit Funda-
 tioni factæ Era 1290. & A.D. 1252.ac multos post Annos
 Regula Cancellariæ 8.hodie 9. edita, ac promulgata sit,
 manifestò convincitur, non potuisse Archidiaconum His-
 panum in animo habere derogationē huius futuræ Regulæ
 Cancellariæ ; ac proinde voluisse solum illius Patronatus
 perpetuitatem regularem ; & communem, quæ amplissimā
 potestatem, & comprehensionem prædictæ Regulæ 8. non
 excludit: Nec valet si dixeris, quod ex his omnibus saltem
 colligitur Reservationem reddi turbidam, & quod sufficit
 dari fumum validū, aut iuris Patronatus, aut alterius Excep-
 tionis, ut Reservatio excludatur ; nam in hac re multiplex
 distinctio à DD.adhiberi solet, & quidem omisis alijs , ea
 nobis verior, ac Regulis Iuris acommodatior semper vissa est,
 scilicet, quod vel Reservatio per se est clara, & aperta, & ex-
 cipiens cum iure Patronatus, aut aliter contendit illam red-
 dere turbidam; vel è contra, exclusio Reservationis est ex-
 pressa forsitan ob Indultum Apostolicum, vel ob certam , &
 indubitatam legem Fundationis, & ex parte Provisi Aposto-
 lici solum replicaretur adversus vires derogationis Re-
 servationum, nam in primo casu. Regula stat pro Proviso
 Apostolico, & non est retardanda executio Gratiarum Aposto-
 licarum, nisi excipiens clarè, & concludenter probet exceptionem
 oppositam; in secundo vero, quia exclusio Reservationis
 expressa est, Regula stat pro Præsentato à Patrono, vel
 Indultario; & nisi Provisorius Apostolicus concludenter pro-
 bet,

bet, nullas vires habere exēlusionē Rēservationis, Præsen-tatiō Patrōni, aut iudicarij sustinenda erit; quod casui no-stro valdē acommodatur, nam huius Portionis, ut potē Bene-ficij Ecclesiastici, Reservatio in se clara est, & aperta; dū pia-nē constat de Obitu vteiimi, & immediati Possessoris in Mense Iulij reservato Rōmano Pontifici ex Regulis Can-celleriæ, cui exuberantē iungitur Observantia subsecūta ab Anno 1602, providendi semper Portionem apprehensā à Sede Apostolica, & consequenter Regula stat in præsen-ti pro Doctore Arganza Provisorio Apostolico; cum que ex supradictis aflatim convincatur ius Patronatus Archidiaco-ni Cæsaraugustani, & quoad identitatem, & quoad exclu-sionem Reservationis in se ipso turbidum esse; & abundē nō probatum; necessario infertur validiorem esse Titulum D. Tiburtij Lopez de Arganza, ac proinde eius Propositio-nem Iurisfirmæ recipiendam esse, iuxta Iuris, & Fori Sæctio-nes, cæteris reiectis decernimus, & alias. Att. Cont. &c.